

Pudasjärven nuorisovaltuusto perustettiin vuonna 2002. Nuorisovaltuusto vietti 20-vuotis juhlaansa 2.12.2022. Paikalle oli kutsuttu kaupunginvaltuutetut ja johtoryhmä. Valtuustosta oli paikalla valtuuston puheenjohtaja Olga Oinas-Panuma, Anni-Inkeri Törmänen ja Ari-Pekka Nieminen. Nuoret olivat valmistelleet juhlaa parin päivän ajan leipoen ja koristellen nuorisotilaa vieraita odotellen.

Nuorisovaltuustot ovat puoluepoliittisesti ja uskonnollisesti sitoutumattomia nuorten vaikuttajaryhmiä, jotka toimivat kunnissa ja hyvinvointialueilla ajamassa paikallisten nuorten etuja.

Nuorisovaltuustot edustavat kunnan nuoria kunnallisessa päätöksenteossa. Demokraattisesti valittujen nuorisovaltuustojen tehtävänä on tuoda nuorten ääni kuuluviin, ottaa kantaa ajankohtaisiin asioihin sekä tehdä aloitteita ja kannanottoja. Nuorisovaltuustojen tarkoituksena on myös tiedottaa nuoria kuntien päättäjien toiminnasta sekä auttaa nuoria löytämään keinoja vaikuttaa. Lisäksi ne edistävät vuoropuhelua nuorten ja päättäjien välillä ja ottavat nuoret aidosti mukaan yhteiseen päätöksentekoprosessiin. Kuntalain mukaan kunnan on huolehdittava nuorisovaltuuston toimintaedellytyksistä esimerkiksi kokousjärjestelyistä ja ohjaamisesta.

Esitän, että Pudasjärven nuorisovaltuustolle annetaan 1000 euron budjetti, jonka käytöstä nuoret yhdessä nuorisotyöntekijöiden kanssa päättävät ja laativat sen käytöstä toimintakertomuksen.

Budjetin kautta nuoret oppisivat käyttämään rahaa vastuullisesti toisten nuorten hyväksi. Samalla oma budjetti antaisi lisäarvostusta ja vastuuta nuorisovaltuustolle sekä korostaisi demokraattisen päätöksenteon tärkeyttä. Valtuusto voisi esimerkiksi myöntää stipendejä lukukausien päättyessä ja tai itsenäisyyspäivän juhlassa. Perusteluina olisi toisten nuorten puolustaminen kiusaamistilanteissa, hyvän mielen tuominen kaveriporukkaan, auttaminen jne. Nuoret keksivät varmasti itse lisää perusteluita. Stipendien jakamisen tarkoituksena ei olisi palkita koulumenestystä. Nuorisovaltuusto voisi halutessaan käyttää rahaa myös erilaisten tapahtumien tai tempauksien järjestämiseen, jotka edistäisivät pudasjärvisien nuorten osallistavaa toimintaa. Useissa kaupungeissa nuorisovaltuustoilla on omat budjettinsa, esimerkiksi Kouvolan kaupungin nuorisovaltuuston budjetti on 20.000 euroa.

Ari-Pekka Nieminen KD

..